
 
 

„PoláCzek ve szkole” 

Projekt „PoláCzek ve szkole” jest kontynuacją udanego projektu „PoláCzek. Jesteśmy sousedé” 

realizowanego przez LOS i Centrum Inicjatyw UNESCO od 4 do 11 maja 2009 roku w przygranicznej 

miejscowości Kowary. W szkoleniu przygotowawczym uczestniczyło 20 studentów (10 Polaków i 10 

Czechów), którzy podczas spędzonego wspólnie tygodnia przygotowali metody interaktywnych 

warsztatów poruszających tematykę polsko-czeskiego sąsiedztwa, wspólnoty historyczno-kulturowej, 

języka oraz stereotypów narodowych. Warsztaty poruszały także tematykę aktywnej współpracy w 

rejonie polsko-czeskiego pogranicza oraz miały pobudzać aktywność młodzieży w społecznościach 

lokalnych. 

Uczestnicy projektu, pracujący w polsko-czeskich zespołach, przeprowadzili cykl warsztatów w 

szkołach średnich, zarówno po polskiej, jak i po czeskiej stronie granicy. w warsztatach prowadzonych 

przez studentów biorących udział w projekcie uczestniczyło 101 uczniów. Podczas projektu powstał 

film dokumentujący szkolenia oraz przygotowana przez uczestników wystawa, którą latem 2009 roku 

można było obejrzeć w siedzibie Towarzystwa im. Edyty Stein we Wrocławiu, a od marca 2010 roku w 

V-Klubie w Libercu. 

Projekt „PoláCzek ve szkole” ma na celu kontynuowanie idei warsztatów polsko-czeskich 

prowadzonych w szkołach podstawowych i średnich. Jego celem jest również motywowanie uczniów 

szkół średnich, studentów (szczególnie kierunków pedagogicznych i społecznych) oraz nauczycieli 

szkół średnich z terenu Kraju Libereckiego oraz Dolnego Śląska do podejmowania prób polepszenia 

komunikacji z sąsiadami. Po przeprowadzeniu warsztatów zostanie przygotowana publikacja 

zawierająca metody wykorzystywane podczas prowadzenia zajęć oraz wrażenia uczestników 

projektu. O wyniki projektu „PoláCzek ve szkole” zostanie poszerzona także wystawa, która rotacyjnie 

podróżuje pomiędzy polskimi i czeskimi miastami, w których przeprowadzane były warsztaty. 

Warsztaty będą realizowane dwa razy w miesiącu (po jednym po czeskiej i polskiej stronie granicy). 

Każdy warsztat będzie trwał 90 minut (dwie godziny lekcyjne). Warsztaty będą prowadzone przez 

studentów, którzy w ramach projektu „PoláCzek. Jesteśmy sousedé” przeszli szkolenie dotyczące 

metod edukacji pozaformalnej i międzykulturowej.  

Projekt „PoláCzek ve szkole” realizuje następujące cele: 

1. Przeciwdziałanie negatywnym stereotypom i przesądom na temat sąsiadów w rejonie polsko-

czeskiego pogranicza; 

2. Wspieranie aktywnego udziału młodych ludzi w życiu społeczności lokalnych na terenie 

polsko-czeskiego pogranicza; 

3. Wspieranie polityki równych szans osób pochodzących z obszarów pogranicza poprzez 

możliwość udziału w warsztatach oraz zapoznania się z wystawą i darmowymi publikacjami; 



 
4. Wspieranie współpracy pomiędzy Wrocławiem a Libercem; 

5. Rozwój metod dotyczący edukacji lokalnej w rejonie pogranicza polsko-czeskiego na terenie 

Euroregionu „Nysa”; 

Projekt „PoláCzek ve szkole” adresowany jest do następujących grup docelowych: 

1. Uczniowie szkół średnich (15 – 18 lat) z rejonu Kraju Libereckiego (Czechy) oraz Dolnego 

Śląska  (Polska), którzy będą uczestniczyć w prowadzonych przez studentów warsztatach; 

3. Nauczyciele szkół średnich z  rejonu Kraju Libereckiego (Czechy) oraz Dolnego Śląska  

(Polska), którzy będą informowani o przebiegu projektu, a także otrzymają płytę dvd z 

publikacją, metodami warsztatowymi i informacjami o projekcie, a także będą mogli 

obserwować/uczestniczyć w warsztatach prowadzonych w ich szkołach; 

4. Obywatele rejonu Kraju Libereckiego oraz Dolnego Śląska, który będą odbiorcami 

interaktywnej wystawy, która powstała podczas obydwu projektów i która nie tylko 

dokumentuje ich przebieg, ale zawiera również interaktywne metody stosowane podczas 

warsztatów w szkołach. Wystawa organizowana jest we współpracy z władzami lokalnymi, w 

miejscowościach w których będzie gościć (domy kultury, kluby młodzieżowe, organizacje 

pozarządowe). Wystawa będzie  gościć w: Libercu, Wrocławiu, Jeleniej Górze, Hradku n/Nysą, 

Frydlandzie, Bogotyni i Kowarach.  

 

 


